
 

 
Uchwała Nr 882/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 22 września 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

          Nr 823/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

          Nr 836/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 838/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 842/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 844/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 851/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 861/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 867/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

 

 

 



2 

 

 

 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

                                                                                                                                         



3 

 

                                                                                   

                                                         

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                           do Uchwały Nr 882/2022 

                                           Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia  22-09-2022 

 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 
 

758 Różne rozliczenia 51 300 105,00 31 180,00 0,00 51 331 285,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 155 249,00 31 180,00 0,00 186 429,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
147 649,00 31 180,00 0,00 178 829,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 615 026,92 2 332,40 0,00 1 617 359,32 
 

 85395 Pozostała działalność 905 722,60 2 332,40 0,00 908 055,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

881 842,60 2 332,40 0,00 884 175,00 

 

  
 

 

 

 

94 339 769,84 33 512,40 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 94 373 282,24 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                                          

                                                                                           Załącznik Nr 2 

                                                                                                                          do Uchwały Nr 882/2022 

                                         Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                z dnia  22-09-2022 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 085 500,00 13 000,00 13 000,00 1 085 500,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 587 000,00 13 000,00 13 000,00 587 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 021,00 0,00 13 000,00 106 021,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

289 811,00 4 000,00 0,00 293 811,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 35 080,00 9 000,00 0,00 44 080,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 12 631 743,91 13 059,00 13 059,00 12 631 743,91 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 530 392,91 13 059,00 13 059,00 10 530 392,91 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 273 087,00 7 259,00 0,00 280 346,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 60 113,91 5 000,00 0,00 65 113,91 
 

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 000,00 800,00 0,00 2 800,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 226 191,00 0,00 13 059,00 213 132,00 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 122 799,00 125 406,00 125 406,00 6 122 799,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 023 799,00 125 406,00 125 406,00 6 023 799,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

193 457,00 23 706,00 0,00 217 163,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 599,00 2 524,00 0,00 52 123,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

80 293,00 2 525,00 0,00 82 818,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 543,00 0,00 49,00 9 494,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 439 238,00 0,00 115 557,00 3 323 681,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

115 579,00 33 320,00 0,00 148 899,00 
 

4080 

Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 

okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym 

ze służby 
9 800,00 0,00 9 800,00 0,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 489,00 898,00 0,00 25 387,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

815 543,00 48 933,00 0,00 864 476,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178 072,00 13 500,00 0,00 191 572,00 
  
 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 2 708 093,00 4 000,00 4 000,00 2 708 093,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

2 708 093,00 4 000,00 4 000,00 2 708 093,00 

 

 8090 
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 

120 000,00 4 000,00 0,00 124 000,00 
 

8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

2 588 093,00 0,00 4 000,00 2 584 093,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 179 075,07 0,00 25 344,00 2 153 731,07 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 179 075,07 0,00 25 344,00 2 153 731,07 
 

 4810 Rezerwy 1 622 388,63 0,00 25 344,00 1 597 044,63 
  

801 Oświata i wychowanie 37 835 009,98 52 128,00            23 948,00 37 863 189,98 
  

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 040 685,05 1 250,00 4 550,00 4 037 385,05 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 67 696,00 1 000,00 1 400,00 67 296,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 393,00 0,00 893,00 500,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 180,00 0,00 150,00 6 030,00 
 



5 

 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 476,00 250,00 0,00 3 726,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
4 271,00 0,00 900,00 3 371,00 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7 119,00 0,00 1 207,00 5 912,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 8 469 522,06 16 798,00 16 798,00 8 469 522,06 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 698,00 15 000,00 0,00 143 698,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 69 000,00 0,00 15 871,00 53 129,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 11 040,00 1 620,00 0,00 12 660,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 17 120,00 0,00 927,00 16 193,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

24 864,00 178,00 0,00 25 042,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 885 353,00 3 600,00 0,00 888 953,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 367,00 1 400,00 0,00 5 767,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 
 

4260 Zakup energii 0,00 700,00 0,00 700,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 631 918,00 0,00 300,00 631 618,00 
 

 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 000,00 0,00 300,00 700,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 133 945,00 2 300,00 2 300,00 133 945,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 44 467,00 0,00 2 300,00 42 167,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

89 478,00 2 300,00 0,00 91 778,00 
 

80195 Pozostała działalność 864 492,61 28 180,00 0,00 892 672,61 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

78 651,05 28 180,00 0,00 106 831,05 

  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 4 037 224,11 27 594,00 2 250,00 4 062 568,11 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 267 913,01 25 344,00 0,00 3 293 257,01 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 741 621,00 25 344,00 0,00 1 766 965,00 
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 671 848,00 1 000,00 1 000,00 671 848,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 56 953,00 1 000,00 0,00 57 953,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 420,00 0,00 1 000,00 6 420,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

96 921,00 1 250,00 1 250,00 96 921,00 

 

 4260 Zakup energii 14 438,00 1 250,00 0,00 15 688,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 0,00 250,00 100,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 863 432,60 57 799,66 55 467,26 3 865 765,00 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 442 597,00 102,00 102,00 442 597,00 
 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 120,00 102,00 0,00 1 222,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 0,00 102,00 74 898,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 257 449,00 920,00 920,00 2 257 449,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 223,34 0,00 449,00 36 774,34 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 578,00 320,00 0,00 4 898,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 3 800,00 0,00 471,00 3 329,00 
  

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 120,00 600,00 0,00 2 720,00 

 

 85395 Pozostała działalność 937 282,60 56 777,66 54 445,26 939 615,00 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

432 530,00 0,00 53 550,00 378 980,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

334 624,00 0,00 55,73 334 568,27 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

41 106,00 1 908,16 0,00 43 014,16 
 



6 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 431,60 21 000,00 0,00 24 431,60 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 2 332,40 0,00 2 332,40 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
611,00 4 097,10 0,00 4 708,10 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

69 540,00 27 440,00 839,53 96 140,47 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 389 880,59 18 800,00            15 800,00 13 392 880,59 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 162 477,00 333,00 333,00 1 162 477,00 

 

 4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 0,00 333,00 1 167,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

840,00 333,00 0,00 1 173,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 377 282,80 642,00 642,00 377 282,80 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 845,00 612,00 0,00 7 457,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 30,00 0,00 180,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 880,00 0,00 642,00 238,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 056 725,91 3 500,00 3 500,00 4 056 725,91 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 750,00 0,00 1 750,00 0,00 
 

4220 Zakup środków żywności 185 080,00 0,00 1 750,00 183 330,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 650,00 3 500,00 0,00 8 150,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 492 520,00 9 025,00 9 025,00 3 492 520,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 103 699,00 4 000,00 0,00 107 699,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

10 462,00 0,00 3 240,00 7 222,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 10 880,00 4 025,00 0,00 14 905,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 200,00 1 000,00 0,00 8 200,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

8 097,00 0,00 5 785,00 2 312,00 
 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 765,00 2 300,00 2 300,00 31 765,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 11 285,00 0,00 2 300,00 8 985,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
20 480,00 2 300,00 0,00 22 780,00 

 

85495 Pozostała działalność 86 067,72 3 000,00 0,00 89 067,72 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

9 140,57 3 000,00 0,00 12 140,57 

  

855  Rodzina 5 165 892,57 38 779,00            38 779,00 5 165 892,57 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 632 935,57 12 113,00 5 113,00 3 639 935,57 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 412,00 6 797,00 0,00 199 209,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 668,00 0,00 488,00 16 180,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 163,70 5 316,00 0,00 155 479,70 
  

 4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 0,00 125,00 675,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

15 200,00 0,00 3 000,00 12 200,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 009,00 0,00 1 500,00 1 509,00 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 527 522,00 26 666,00 33 666,00 1 520 522,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 126 521,00 0,00 7 000,00 119 521,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 615,00 0,00 6 500,00 52 115,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 800,00 7 000,00 0,00 14 800,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 420,50 9 500,00 0,00 59 920,50 
 

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00 7 000,00 3 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 6 899,00 0,00 256 899,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 800,00 2 000,00 0,00 5 800,00 
 



7 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 441,00 1 267,00 0,00 18 708,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 000,00 0,00 1 000,00 5 000,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 000,00 0,00 1 400,00 600,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

10 766,00 0,00 10 766,00 0,00 

 

  

 

 

 

 

118 955 892,08 350 565,66 
 

 RAZEM WYDATKI  317 053,26 118 989 404,48 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

                                                                

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 882/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 22 września 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma 

Ministra Finansów z dnia 15 września 2022 r. (ST3.4752.8.2022.p) zwiększa się o kwotę 31.180,00 zł środki 

z Funduszu Pomocy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 

583 ze zm.).  

  -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – 

zwiększa się o kwotę 2.332,40 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących, należących 

do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy. 

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się wynagrodzenia o kwotę 4.000,00 zł  

w związku z powierzeniem pełnienia obowiązków Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz  

o kwotę 9.000,00 zł wydatki z tytułu zawarcia umowy na świadczenie usług prawniczych. 

  -  w planie starostwa Powiatowego w Wągrowcu w związku z przeliczeniem etatów pracowników w 2022 

roku, zmniejsza się o kwotę 13.059,00 zł odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Środki zostaną 

przeznaczone w  kwocie 5.000,00 zł na usługi remontowe związane z naprawą dachu budynku starostwa,  

w kwocie 7.259,00 zł na zakup materiałów oraz w wysokości 800,00 zł na zakup usług obejmujących 

tłumaczenia dokumentów urzędowych pochodzących z urzędów zagranicznych, dotyczących spraw 

komunikacyjnych.  

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  rozdział 75411 – Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – przeniesienia w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wągrowcu dotyczą dostosowania planu wydatków tj. wydatków związanych z dopłatą  

do wypoczynku, i wypłatą równoważnika za brak lokalu mieszkalnego /23.706,00/, zakupem materiałów  

i paliwa /13.500,00 zł/ oraz wydatków na wynagrodzenia poprzez zmniejszenie planu w skutek oszczędności 

powstałych z tytułu posiadania wakatów od miesiąca stycznia do września 2022 r. /125.406,00 zł/,  

a zwiększeniem planu na wypłatę nagród dla funkcjonariuszy, wypłat rekompensat za przedłużony czas 

służby /88.200,00 zł/. 

- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się wydatki dot. emisji samorządowych papierów 

wartościowych oraz innych opłat i prowizji o kwotę 4.000,00 zł. Środki zostają przeniesione z planu 



9 

 

wydatków na odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek. 

   - w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe -  z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 25.344,00 zł na odprawę pracownika obsługi odchodzącego na emeryturę w 

Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. Plan po zmianach rezerw wyniesie 2.153.731,07 zł, z tego 

rezerwa ogólna 918.069,24 zł, rezerwy celowe 678.975,39 zł, oraz rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 556.686,44 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, w związku z przewidywanymi oszczędnościami, 

zmniejsza się o kwotę 3.600,00 zł wydatki bieżące. Środki zostają przeniesione do rozdziału 80134. 

            W planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, w celu wypłaty świadczenia na 

start, dla nauczyciela, zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 53a KN) 

oraz o kwotę 250,00 zł opłaty za gospodarowanie odpadami. 

    -  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa 

się o kwotę 13.000,00 zł wydatki na zakup węgla do budynku mieszkalnego oraz kwotę o 4.000,00 zł na 

zakup materiałów i wyposażenia. W związku ze zwiększonymi stawkami badań lekarskich pracowników 

szkoły, zwiększa się również plan usług zdrowotnych o kwotę 1.620,00 zł oraz opłaty za gospodarowanie 

odpadami o środki w wysokości 178,00 zł. 

     - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 2.200,00 zł wydatki statutowe oraz o 1.400,00 zł środki na wypłatę 

dodatków wiejskich nauczycieli.  

    -  rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy w związku z oszczędnościami powstałymi z powodu nieprzystąpienia pracowników 

do programu PPK, zmniejsza się o kwotę 300,00 zł wydatki na wynagrodzenia. Środki zostają przeniesione 

do rozdziału 80102. 

    -  rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Wągrowcu dotyczą zmniejszenia o kwotę 2.300,00 zł niewykorzystanych środków 

przeznaczonych na dofinansowanie kształcenia nauczycieli, w związku z brakiem złożenia wniosków. Środki 

zostają przeznaczone na szkolenia nauczycieli. 

    -  rozdział 80195 – Pozostała działalność  – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  

28.180,00 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

    -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie w Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 25.344,00 zł wydatki na wynagrodzenia,  

w związku z przejściem pracownika obsługi na emeryturę. 

    -  w rozdziale 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł wydatki bieżące, będące następstwem wzrostu cen 

świadczonych usług, w tym pocztowych oraz na zakup licencji programów i serwisów informatycznych. 

    -  w rozdziale 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – w planie PCPR w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.250,00 zł plan wydatków na zakup  energii 

/Mieszkanie Chronione/, spowodowane zwiększeniem opłat. 

-  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – w planie w planie Zespołu 

do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w związku ze zwiększonymi stawkami badań lekarskich 

pracowników, zwiększa się o kwotę 102,00 zł plan usług zdrowotnych. 

- rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu pracy w Wągrowcu  zwiększa 

się wydatki bieżące, tj.: szkolenia pracowników /600,00 zł/, badania lekarskie pracowników /320,00 zł/. 

    -  rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu 

Pomocy: w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Antoniewie o kwotę 27.440,00 zł oraz 

Bursy Szkolnej nr 1 o kwotę 26.110,00 zł. Środki zostają przeznaczone na realizację zadań, w zakresie 

pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW i Bursie Szkolnej tj. pokrycie kosztów 



10 

 

zakwaterowania i potrzeb bytowych, wynagrodzenia i składki wypłacane pracownikom w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy.  Ponadto w planie wydatków Bursy, w ramach środków z Funduszu Pomocy dokonuje 

się przeniesień (pomiędzy paragrafami), w związku z dostosowaniem planu do przewidywanych wydatków. 

            W planie Powiatowego Zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności w Wągrowcu, zwiększa się  

o kwotę 2.332,40 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem  

na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania  

o niepełnosprawności. Środki zostają przeznaczone na wypłatę wynagrodzenia dla członków komisji 

orzekających – lekarzy, realizujących zadnia na podstawie umowy zlecenia.   

    -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa 

się o kwotę 333,00 zł wydatki na opłaty za gospodarowanie odpadami. 

   -   rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu 

zwiększa się wydatki bieżące, tj. zakup materiałów na organizację imprezy ,,Kurtyna 2022’’ /612,00 zł/ oraz 

badania lekarskie pracownika /30,00 zł/. 

   -   rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 3.500,00 zł wydatki na usługi zdrowotne. 

   -  rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł środki na wypłatę dodatków wiejskich nauczycieli, w kwocie 

4.025,00 zł na usługi remontowe /naprawa systemu telewizji dozorowej CCTV, regulacja okien w budynku 

internat/ oraz o 1.000,00 zł wydatki na opłacenie delegacji służbowych dyrekcji, wychowawców  

i administracji. 

     -  rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Wągrowcu dotyczą zmniejszenia o kwotę 2.300,00 zł niewykorzystanych środków 

przeznaczonych na dofinansowanie kształcenia nauczycieli, w związku z brakiem złożenia wniosków. Środki 

zostają przeznaczone na szkolenia nauczycieli. 

     - rozdział 85495 – Pozostała działalność – w planie Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej w Wągrowcu, 

zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, które 

zostają przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 12.113,00 zł wydatki na wynagrodzenia i pochodne.  

     - w rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w planie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wągrowcu w związku z oszczędnościami powstałymi na skutek rezygnacji  

z kontynuacji nauki i pobierania i pobierania z tego tytułu świadczeń przez usamodzielnianych 

wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej, zmniejsza się o kwotę 7.000,00 zł świadczenia na rzecz 

osób fizycznych. Środki zostają przeniesione do rozdziału 85508. 

        W planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 26.666,00 zł wydatki 

bieżące tj. odpis z tytułu przeliczenia etatów pracowników /1.267,00 zł/, zakup materiałów i wyposażenia, 

w tym wymiana zużytego sprzętu AGD i RTV /9.500,00 zł/, odnowienie ciągu komunikacyjnego na I pięto 

/7.000,00 zł/, opłacenie licencji programów komputerowych /6.899,00 zł/, opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych /2.000,00 zł/. Powyższe środki pochodzą z umniejszenia planu wydatków jednostki,  

w skutek powstałych oszczędności m. in. wpłaty na PPK, dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                               

                                                                                                                                      

                                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 


